

4 地方譲与税

(1) 地方法人特別譲与税

(単位:千円、人、%)

区 分	平成28年度	前年比	平成29年度	前年比	平成30年度	前年比	令和元年度	前年比	令和2年度	前年比
5月 譲与額	664,112	79.3	699,144	105.3	831,978	119.0	828,611	99.6	-	-
8月 譲与額	2,064,055	92.0	2,171,515	105.2	2,591,004	119.3	2,554,368	98.6	-	-
11月 譲与額	4,182,952	67.4	4,125,399	98.6	4,630,213	112.2	4,410,589	95.3	-	-
2月 譲与額	4,489,332	103.3	4,814,403	107.2	5,301,949	110.1	5,281,093	99.6	-	-
譲与金計	11,400,451	83.6	11,810,461	103.6	13,355,144	113.1	13,074,661	97.9	-	-
全国分譲与金合計	1,777,606,978	84.5	1,845,174,420	103.8	2,086,503,809	113.1	2,042,683,218	97.9	-	-
本県の全国に占める割合	0.64134		0.64007		0.64007		0.64007		-	-
人 口 本県	786,740	97.6	786,740	100.0	786,740	100.0	786,740	100.0	-	-
従業者数 本県	408,503	100.0	408,503	100.0	408,503	100.0	408,503	100.0	-	-

(2) 特別法人事業譲与税

(単位:千円、人、%)

区 分	平成28年度	前年比	平成29年度	前年比	平成30年度	前年比	令和元年度	前年比	令和2年度	前年比
5月 譲与額	-	-	-	-	-	-	-	-	755,745	-
8月 譲与額	-	-	-	-	-	-	-	-	2,333,848	-
11月 譲与額	-	-	-	-	-	-	-	-	3,981,107	-
2月 譲与額	-	-	-	-	-	-	-	-	4,126,012	-
譲与金計	-	-	-	-	-	-	-	-	11,196,712	-
全国分譲与金合計	-	-	-	-	-	-	-	-	1,660,585,204	-
本県の全国に占める割合	-	-	-	-	-	-	-	-	0.67426	-
人 口 本県	-	-	-	-	-	-	-	-	786,740	-
従業者数 本県	-	-	-	-	-	-	-	-	408,503	-

(3) 自動車重量譲与税

(単位:千円、台、%)

区 分	平成28年度	前年比	平成29年度	前年比	平成30年度	前年比	令和元年度	前年比	令和2年度	前年比
6月 譲与額	-	-	-	-	-	-	-	-	21,465	-
11月 譲与額	-	-	-	-	-	-	43,017	-	33,541	78.0
3月 譲与額	-	-	-	-	-	-	25,778	-	28,745	111.5
譲与金計	-	-	-	-	-	-	68,795	-	83,751	121.7
全国分譲与金合計	-	-	-	-	-	-	8,354,750	-	10,170,456	121.7
本県の全国に占める割合	-	-	-	-	-	-	0.82342	-	0.82347	
自家用乗用車課税台数 本県	-	-	-	-	-	-	297,612	-	297,124	99.8

(4) 地方道路譲与税

(単位:円、m、㎡、%)

区 分	平成28年度	前年比	平成29年度	前年比	平成30年度	前年比	令和元年度	前年比	令和2年度	前年比
6月 譲与額	0	0.0	0	-	0	-	0	-	0	-
11月 譲与額	0	0.0	0	-	0	-	600	-	0	-
3月 譲与額	0	0.0	0	-	0	-	0	-	6	-
譲与金計	0	0.0	0	-	0	-	600	-	6	1.0
全国分譲与金合計	10	0.1	5	50.0	3	60.0	52,511	1,750,366.7	515	1.0
本県の全国に占める割合	-	-	-	-	-	-	1.14262		1.16505	
道路延長 本県	2,398,340	101.6	2,398,342	100.0	2,399,418	100.0	2,404,866	100.2	2,404,036	100.0
道路面積 本県	24,070,544	100.6	24,075,215	100.0	24,115,791	100.2	24,253,942	100.6	24,308,071	100.2

(注)1 全国分譲与金合計は、指定都市分を含む。

2 道路延長、面積は、補正後の数値である。

(5) 地方揮発油譲与税

(単位:千円、m、m²、%)

区 分	平成28年度	前年比	平成29年度	前年比	平成30年度	前年比	令和元年度	前年比	令和2年度	前年比
6月 譲与額	501,066	88.3	495,225	98.8	480,434	97.0	425,908	88.7	515,806	121.1
11月 譲与額	731,625	127.7	714,354	97.6	696,052	97.4	642,062	92.2	454,193	70.7
3月 譲与額	496,290	74.6	503,212	101.4	538,539	107.0	459,704	85.4	518,427	112.8
譲与金計	1,728,981	95.7	1,712,791	99.1	1,715,025	100.1	1,527,674	89.1	1,488,426	97.4
全国分譲与金合計	151,400,790	95.0	149,873,675	99.0	150,739,298	100.6	133,563,434	88.6	130,979,301	98.1
本県の全国に占める割合	1.14199		1.14282		1.13774		1.14378		1.13638	
道路延長 本県	2,398,340	101.6	2,398,342	100.0	2,399,418	100.0	2,404,866	100.2	2,404,036	100.0
道路面積 本県	24,070,544	100.6	24,075,215	100.0	24,115,791	100.2	24,253,942	100.6	24,308,071	100.2

(注)1 全国分譲与金合計は、指定都市分を含む。

2 道路延長、面積は、補正後の数値である。

(6) 石油ガス譲与税

(単位:千円、m、m²、%)

区 分	平成28年度	前年比	平成29年度	前年比	平成30年度	前年比	令和元年度	前年比	令和2年度	前年比
6月 譲与額	25,132	89.4	23,843	94.9	22,625	94.9	20,944	92.6	19,140	91.4
11月 譲与額	41,313	101.6	39,835	96.4	37,814	94.9	34,712	91.8	19,919	57.4
3月 譲与額	32,480	90.9	31,560	97.2	29,299	92.8	25,158	85.9	19,098	75.9
譲与金計	98,925	94.6	95,238	96.3	89,738	94.2	80,814	90.1	58,157	72.0
全国分譲与金合計	8,839,007	92.9	8,362,684	94.6	7,763,920	92.8	6,893,444	88.8	5,041,121	73.1
本県の全国に占める割合	1.11919		1.13884		1.15583		1.17233		1.15365	
道路延長 本県	4,086,771	99.3	3,978,849	97.4	3,867,862	97.2	2,404,866	62.2	3,796,725	157.9
道路面積 本県	30,179,376	100.6	30,339,851	100.5	30,521,340	100.6	22,788,225	74.7	31,001,056	136.0

(注)1 全国分譲与金合計は、指定都市分を含む。

2 道路延長、面積は、補正後の数値である。

(7) 森林環境譲与税

(単位:千円、ha、%)

区 分	平成28年度	前年比	平成29年度	前年比	平成30年度	前年比	令和元年度	前年比	令和2年度	前年比
9月 譲与額	-	-	-	-	-	-	22,307	-	33,461	150.0
3月 譲与額	-	-	-	-	-	-	22,307	-	33,461	150.0
譲与金計	-	-	-	-	-	-	44,614	-	66,922	150.0
全国分譲与金合計	-	-	-	-	-	-	3,999,977	-	6,000,001	150.0
本県の全国に占める割合	-	-	-	-	-	-	1.11536	-	1.11537	
私有林人工林面積 本県	-	-	-	-	-	-	103,395	-	103,395	100.0
林業就業者 本県	-	-	-	-	-	-	631	-	631	100.0
人口 本県	-	-	-	-	-	-	786,740	-	786,740	100.0

(8) 航空機燃料譲与税

(単位:千円、%)

区 分	平成28年度	前年比	平成29年度	前年比	平成30年度	前年比	令和元年度	前年比	令和2年度	前年比
9月 譲与額	126	68.5	162	128.6	149	92.0	95	63.8	46	48.4
3月 譲与額	222	144.2	163	73.4	160	98.2	179	111.9	14	7.8
譲与金計	348	103.0	325	93.4	309	95.1	274	88.7	60	21.9